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Broj: 43/17 
Veliki Lovrečan, 17. 12. 2017. godine    

Zapisnik - Redovita izvještajna godišnja skupština 
SRK „Općine Cestica 1995“ za 2017. godinu 

 Dana 17. 12. 2017. godine s početkom u 09:20 sati, u ribičkom domu u Velikom 
Lovrečanu, održana je redovita izvještajna godišnja skupština SRK „Općine Cestica 1995“. 
Zbog manje od 1/3 članova u 09:00 sati, sačekano je 20 minuta kako bi se odluke mogle 
donositi i biti pravovaljane.  
         Na skupštini je u 09:20 sati nazočilo 25 članova SRK „Općine Cestica 1995“ koji su 
donijeli pravovaljane odluke i 1 gost. 
 

Redovitu izvještajnu godišnju Skupštinu otvorio je predsjednik SRK “Općine Cestica 

1995” Marijan Kolednjak, pozdravom prisutnih. Odslušana je Hrvatska himna te je 

minutom šutnje odana počast svim preminulim članovima kluba te hrvatskim braniteljima. 

Nakon toga predloženo je radno predsjedništvo, gdje je za predsjednika radnog  

predsjedništva predložen Marijan Kolednjak, a za članove radnog predsjedništva Miran 

Vinter i Nikola Jamnik. 

Pošto je prijedlog prihvaćen, članovi radnog predsjedništva su zauzeli svoja mjesta te za 
nastavak rada skupštine predložili slijedeći 

DNEVNI RED: 
Pozdravna riječ  i izbor članova  radnog predsjedništva Redovite godišnje izvještajne  
Skupštine za 2017. godinu (predsjednik i 2 člana radnog predsjedništva)                  
1.Izbor radnih tijela 

a) izbor članova  verifikacijske komisije  
b) izbor zapisničara 
c) izbor dva ovjerovitelja zapisnika 

2.  donošenje i prihvaćanje Poslovnika o radu Redovite godišnje  izvještajne  
      skupštine za 2017. godinu 
 3. Podnošenje izvješća o radu u 2017. godini 
 a) izvješće o radu izvršnog odbora 
           b) izvješće blagajnika 
           c) izvješće o radu voditelja komisije za članstvo 
d) izvješće o radu voditelja komisije za ekologiju 
e) izvješće o radu  voditelja komisije za poribljavanje 
f) izvješće o radu  voditelja ribočuvarske službe 
g) izvješće natjecateljske komisij 
h) izvješće predstavnika ribiča  
 i) izvješće domara 
j) izvješće natječaja Najulov za 2017. te dodjela nagrada i priznanja 
4. Izvješće Nadzornog odbora 
5. Izvješće Stegovnog suda 
 6. Rasprava po izvješćima i prihvaćanje istih 
 7. Plan rada za 2018. godinu te prihvaćanje istog 
 8. Financijski plan za 2018. godinu te prihvaćanje istog 
9. Utvrđivanje visine članarine za 2018. godinu i visine reciprociteta za 2018.godinu 
10.Riječ gostiju 
11.Domjenak 
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AD. 1. U radna tijela predloženi su: 
a) izbor članova  verifikacijske komisije: 
    Mladen Hrnčić, Robert Plantak i Davor Vincetić.  
b) izbor zapisničara: Boris Veselnik 
c) izbor dva ovjerovitelja zapisnika: Marija Dobrotić i Mirko Veselnik 

Predloženi su jednoglasno prihvaćeni od strane Skupštine. 
 

AD. 2. Predsjednik radnog predsjedništva Marijan Kolednjak pročitao Poslovnik o radu 
Redovite godišnje izvještajne godišnje  skupštine za 2017. godinu koji je potom 
jednoglasno usvojen od strane Skupštine. 
 

AD. 3. Nakon toga krenulo se s podnošenjem izvješća po komisijama za 2017. godinu: 

a) izvješće o radu izvršnog odbora u 2017. godini podnio je predsjednik kluba Marijan 
Kolednjak: 

Izvršni odbor SRK „Općine Cestica 1995“ u 2017. godini održao je ukupno 6sastanaka. Na 
svim sastancima uz članove izvršnog odbora, na istima su nazočili i članovi nadzornog 
odbora, članovi stegovnog suda, kao i ribočuvari. Ovakvim načinom rada izvršnog odbora 
kluba, željelo se što više animirati članove tijela upravljanja i ribočuvare da svojim 
konstruktivnim prijedlozima i diskusijama pomognu u što kvalitetnijem radu kluba. Na 
sastancima izvršnog odbora, raspravljano je o ukupno 70-tak  točake dnevnog reda te 17 
točaka pod ostala pitanja. 
U 2017. godini u unutrašnjosti doma je napravljena potpuno nova kuhinja te su ugrađeni 
svi potrebni električni uređaji i izvršena je rekonstrukcija vodovodnih instala cija i elektro 
mreže, kao i soboslikarski radovi. Cijena navedenog iznosila je cca 35.000,00 kn.  
Vrlo značajan doprinos,  ovoj investicije dao je gospodin načelnik općine Cestica Mirko 
Korotaj, gdje je općina participirala sa značajnim udjelom. Razlika je plaćena od dozvola, 
članarine i donacija. 
Gotovo sam zadovoljan jedino sa poribljavanjem, koje je bilo izvršeno u 2017. godini a 
koje je napravljeno sukladno godišnjem planu gospodarenja. 
U 2017. godini po 7. puta je naša ribolovna zona poribljena sa oplođenom ikrom smuđa, i 
to sa 3 gnijezda, koja su stavljena u vodu i to  kod ribičkog doma kod  mosta, tako da se s 
mosta mogao vidjeti mrijest, tj iglice koje su plivale oko smuđevskih gnijezda. 
Ovom bih se prilikom htio  zahvaliti općini Cestica i načelniku g. Mirku Korotaju, koji ulažu 
velike i silne napore glede rješavanja problema oko ribičkog doma, mrijestilišta i 
ribnjaka.Iiskreno se nadam da će i ta blada koja traje i traje konačno završiti. Podvlačim i 
napominjem da gospodin Mirko Korotaj ulaže iznimne i velike napore za riješavanje 
problema. U ovu je priču općina ukljućena financijski i logistički. Neizmjerno hvala 
načelniku i to treba cijeniti i imati u vidu u budučnosti. 
Isto tako važno je napomenuti da je općina Cestica izrazila potporu provođenju programa 
„Drava life” a koje se odnosi na kopanje odteretnog  kanala u Otoku Virje od 314,00 rkm 
nizvodno do akumulacije HE „Varaždin”, gdje će se izvršiti kopanje kanala u širini 30 m 
gotovo sve do samog repa akomulacije. 
Mogu napomenuti da bi izvođenje radova trebalo početi u jesen 2018. godine. Ovom 
prilikom vas obavještavam, poglavito stanovnike Otoka Virja, da su Hrvatske vode iskazale 
želju zavoženja depresija na privatnim i općinskim poljima u Otoku Virje, gdje bi se 
navozila zemlja iz kanala. Svi zainteresirani mogu dobiti kontakt broj i dogovoriti se a 
mogu se i javiti meni. 
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U 2017. godini klub je organizirao i 2 interna natjecanja za članove kluba. Osobno nisam 
zadovoljan sa odazivom članova, jer svi su prilikom kupnje dozvola dobili i raspored 
aktivnosti, tako da ne stoji primjedba da netko nešto nije znao.  
Vrlo je tužno kada na natjecanje dođe 4 – 5 seniora i 3 – 4 kadeta ili kadetkinje. Molio bih 
članove i roditelje da se malo angažiraju sa dovođenjem djece na natjecanje, jer je vidljivo 
da djeca vole ribolov na koji dolaze sa roditeljima ili djedovima i bakama kada oni imaju 
vremena. Posvetimo se malo djeci. Jasno mi je da svi imamo obaveza koje ne možemo 
odgoditi, ali od toliko kadeta i kadetkinja u klubu, nismo u stanju napraviti natjecateljsku 
ekipu koja bi došla na županijsko natjecanje prvog vikenda u svibnju mjesecu kada 
nastupaju sve kategorije i kada je izlučno natjecanje. 
Na natjecanju UO SRSVŽ ove je godine 1. mjesto od 14 ekipa, osvojila ekipa “Cestice” . 
Čestitam natjecateljima. Pokazao se duh zajedništva i natjecanje za ekipu i to je rezultiralo 
osvajanjem 1. mjesta. 
U 2017. godini održan je Kup općine Cestica na kojem je učestvovalo 10 ekipa članica 
SRSVŽ. O rezultatima i učešću na natjecanjima više će reći voditelj natjecateljske ekipe 
Mladen Hrnčić. 
Molio bih članove sa područja općine Cestica, da se uključe u natjecanje, tj. ne mogu 
vjerovati da nitko iz tog kraja ne nastupa za svoj klub. Navodno nitko nema vremena za 
natjecanja ali za ribolov ima.  
E i sada dolazimo do rak rane i odaziva članstva na radne akcije ili ekologiju.  
U 2017. godini klub je organizirao 7 akcija uređenja okoliša i čišćenja ribolovne zone. Pod 
lipom je uređen dio za natjecanja kadeta i održavanje male škole ribolova. Međutim, nitko 
nije uredio grane koje su izrasle iz stupova vrba koji služe kao potpornji, do jeseni nitko 
nije pokosio travu, dok to nije napravila “Vodogradnja” osim mjesta  3 – 4 mjesta na kojima 
se love babuške. Zašto, ne znam, ali očito svima odgovara nered. To nije dobro. 
Na velike radne akcije odazove se 4 – 6 ljudi a uoći održavanja kupa općine Cestica ne 
dođe nitko, naravno osim nas starih Boris Veselnik i Marijan Kolednjak. Stvar oko uređenja 
natjecateljske staze spašava Marijan Majhen sa svojom ekipom iz firme. Gospoda to riješe 
besprijekorno i u vrlo kratkom vremenu. Koštalo je roštilj, piće i okrepa te 3 besplatne 
dozvole za 2018. godine. Dobro ne baš besplatno koštat će ih svakoga po 100,00 kn 
koliko su naša davanja prema Ministarstvu, HŠRS i SRSVŽ. Razlika je donacija kluba 
prema onima koji rade, a nadoknadit će se iz sredstava koja će biti naplaćena od onih koji 
nisu dolazili na eko akcije. Mislim da se na tim akcijama širi zajedništvo, u razgovorima se 
upoznaje sa planovima i općenito se dobivaju toćne informacije a ne dezinformacije. 
Neprocjenjiva je uloga gospodeStjepana i Maria Veselnika, i učešća “Niskogradnje 
Veselnik” kao i Davora Turšćaka, u uređenju okoliša,  koji je stavio na raspolagenje stroj 
kojim je Davor izvadio sve panjeve iznad natjecateljske staze, tako da je uz cijelu dužinu 
uspostavljena slobodna komunikacija. To je naravno donacija klubu. Veliko im hvala. I sve 
to ne bi bilo dobro za natjecanje da Darko Borovščak nije izvršio muljčanje navedene 
staze. I njemu veliko hvala. Ništa nije plaćeno. Čitavu godinu članovi upravljanja kluba 
nesebično troše svoje strojeve i vrijeme za dobrobit kluba i njegov prosperitet i to ne 
naplačuju. Nažalost u velikoj su manjini. To nije dobro. 
U vrijeme 1. Eko akcije na proljeće Marijan Kokot je donirao hranu i piće i jagode za sve 
učesnike akcije a sa sobom je dovezao i animatore koji su se kasnije nastsavili družiti na 
terasi. I to nije sve. S obzirom da nije došao na jednu akciju klubu je donirao u ime svog 
glazbenog sastava 100eura a sam sebi je naplatio “kaznu” od 100,00 kn zbog izostanka. 
Kad sam već kod ekologije, pojavile su se frakcije u klubu, podjeljena je obala rijeke Drave 
na naše i vaše, tako da je na Benđiki titular Antun Bosilj, koji samovoljno provodi uređenje 
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puta, govoreći da će se to priznati kao eko akcija, a što nije točno. U ovome klubu se bez 
dozvole nije zabila lopata u zemlju i zbog toga nemam podršku. Ali bit će tako dok sam ja 
na čelu kluba. Na Benđiki bi se osnovao novi ribolovni klub. Nemam ništa protiv toga ali ne 
znam gdje bi lovili. (Ceglec). Na Benđiki se rodila ideja da se napravi obilaznica i zabrani 
komunikacija, vožnja, kretanje ribolov, na dijelu gdje su bespravno sagrađene 
nadstrešnice.  Sa samim nadstrešnicama klub nema ništa, obavijesti o rušenju su 
istaknute na zahtjev Šumarije i tu je kraj priće. Bude li se nastavilo sa takvom politikom 
uzurpiranja mjesta i zabranjivalo pristup vodi osobno ću se založiti, sa svim reperkusijama, 
da se iste sruše a odgovorni odgovaraju. Nikome tko je učestvovao u izgradnji mosta neće 
se priznati nikakva eko akcija u klubu. neka je refundira Antun Bosilj. Ne velim da nije 
napravljen dobar posao, ali postupak nije u skladu sa propisima. Nema dozvole za zahvat. 
Ista je prića ne prijavljivanje nočnog ribolova u parovima na Benđiki. Svi nešto šapću a 
nitko ne veli datum da se isti mogu prijaviti i dobiti dozvola. Objašnjenej može dati Antun 
Bosilj. 
Nikola Pajan i Željko Hrnčić obavještavaju me da će oni urediti ribička mjesta kod Otoka 
Virja na ušću Formina u Dravu. To naprosto ne može funkcionirati na takav način. Ako 
netko uređuje svoje mjesto to nema veze sa akcijom u organizaciji kluba. 
Neću dozvoliti da me netko naziva lopovom ( Golubić Stanko) koji me bez imalo osnova i 
povoda proziva i naziva lopovom, te vrijeđa zbog zabrane ribolova nakon izvršenog 
poribljavanja. Ima svoje mišljenje, sve zna, a o ničem pojma nema. Ne bojim se javno 
iznositi stvari i stavljati ih pod tepih, jer je vjerojatno to moje trpljenje dovelo do takve 
situacije. A nije jedini.  
Evidentno je da pojedinci nakon što kupe dozvolu izračunaju koliko ribe moraju izloviti da 
bi istu naplatili. To nije dobro. 
S obzirom da smo u 2017. godini imali potpisan reciprocitet sa ŠRD “Varaždin”, Slobodan 
sam vas obavijestiti da to 2018. godine neću napraviti. Razlog je vrlo jednostavan i 
proziran, kako su frakcije odlučile kupiti dozvolu u Varaždinu, što je ok, svatko za svoje 
novce može kupiti dozvolu gdje želi, a onda kod nas reciprocitet i time izbjeći obaveze i 
odgovornost, to se neće dogoditi. Na raspolaganju su takvim osobama  dozvole od 800,00 
kn i nemaju nikakve obaveze prema klubu. Iz tih će se dozvola izvršiti plačanje izvršanih 
radova vezanih uz provođenje godišnjeg plana a najdrastičnije je da se ne kupi dozvola 
kod nas i da se ne lovi riba, jer će tobiti dokaz da ribe nema. Ipak se treba biti lojalan klubu 
u kojem djeluješ. Razmislite o tome. 
Jako puno slušam kritike na rad ribočuvarske službe. Ribočuvari ne rade, nema ih i bla bla 
bal. Postavljam si pitanje da li je potrebna ribočuvarska služba i za koga i protiv koga. Ako 
su stvari jasno definirne u povedbenim propisima i pravilnicima, a svi ribiči bi ih trebali 
znati i pridržavati ih se, ne vidim potrebu za poseban nadzor ribočuvara. Doduše 
idealiziram stvari i polazim od sebe ali to je tako. Kada će kod svih naših članova sazrijeti 
svijest o dozvoljenoj količini ulova, vrijeme lovostaja i najmanje mjere, neće biti problema i 
ne bi ih trebalo biti. Pokušat ću stvar malo elabori rati. 
Digla se neopisiva graja i vika oko toga zašto Dean Buder ima u mreži čuvarici 3 štuke. 
Osobno sam izvršio kontrolu i konstatirao da su svakog dana primljene po 1 a da ih je isto 
tako 3 pustio (video klip) kao i to da su svi zajedno na jezeru i nekoliko (najmanje 1) pojeli. 
Kada je čovjek 2 i pol mjeseca 24 sata u ribolovu, male su šanse da ne ulovi ribu a 
pogotovo opremom kojom raspolaže. Svi pričaju koliko i kakovih riba je primio a nitko ne 
javlja nedozvoljen ulov u vrijeme kada se može evidentirat i eventualno procesuirat. Da 
nije u pitanju jal ili zavist ili naprosto igra pokvarenog telefona. 
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Iznimno je ružno, kada jedan od osnivaća kluba, naravno rijeć je o Stanku Vincetiću, na 
izuzetno vulgaran i grub način vrijeđa vodstvo kluba, nazivajući ih govnima i dr. i da za 
njega nema mjesta u klubu dok su tamo Veselnik i Kolednjak. Kolegi Stanku Vincetiću 29. 
06. 2017. godine istekla je ribočuvarska iskaznica i znaći više nije angažirani ribočuvar u 
SRK “Cestica 1995” ali on se ne udostoji pitati što sa produljenjem uvjerenja ili što sa 
odorom ili djelovima odore koju je zadužio u klubu. Naravno da je treba razdužiti. Nikome 
neću nametati svoje mišljenje ali svakako ću raditi po slovu zakona sviđalo se to nekome 
ili ne. Ne treba biti destruktivac, o čemu se Stanko jasno izjasnio na sastanku, već 
konstruktivac. A može se kad se hoće. 
U ovom našem klubu, nakon mog dolaska na čelo kluba, najprije je nabavljeno 10 
ribočuvarskih odora, koje su plačene od strane donatora. Nakon toga kupljeno je još 7 
odora, dakle ukupno 17, omogučeno je polaganje ribočuvarskih ispita za 24 člana i sada 
imamo 9 aktivnih ribočuvara, jer se drugima ne da zamjerati kolegama ribičima. 
Oportunizam ili ne. Ribočuvari se moraju stalno educirati i čitati propise i biti u tijeku. Očito 
se nekome to neda, već se vode načelom “ja mislim” i onda to rezultira svađom na vodi u 
nadzoru. Naravno da ima opravdanja zbog posla i odsustva iz mjesta boravka pa se 
služba ne može vršiti u kontinuitetu kako to ribići misle i “žele”. 
Osobno, ne može mi se dogoditi sa idem do ribičkog doma od kuće a da ne prođem uz 
vodu i vidim što se tamo događa i kako se lovi. Moram priznati da me ponekada stid kad 
vidim kakve se ribice love i stidim se skrenuti pažnju starijima od sebe.  
Obasipani smo informacijama kako su kormorani napravili pravi ribocid nakon 
poribljavanja, a nigdje niti jedne fotke. Mislim da danas nema našeg ribića koji nema 
mobitel i koji može snimiti te pošasti na djelu, ali ništa. Za vašu informaciju, LD “Sv. 
Hubert” dobit će dozvolu od Min. za odstrel kormorana a u što će se ukljućiti klub kupnjom 
patrona lovcima. Evidentno je da ih je ove jeseni znantno manje u našoj ribolovnoj zoni u 
odnosu na prijašnje godine. Ne bih htio griješiti dušu, ali mislim da ima i naših članova, 
koje bi smo mogli nazvati” kormorani”. 
Za vrijeme dok sam ja na čelu ovog klubam, u njemu neće biti nikakve diskriminacije ili 
sagregacije. Na znanje i ravnanje svima. 
Obraćam se svim našim članovima, koji su nazočni Skupštini da se u predstojećem 
razdoblju angažiraju malo više u radu kluba, jer to je klub svih nas a rukovodstvo je samo 
prvo među jednakima. Sva izvješća bit će dostupna na našoj WEB strani nakon održane 
skupštine kao i na fb stranii sve što Vas interesira moći ćete pročitati a isto tako dati svoju 
sugestiju.  
Svima skupa Vama i Vašim obiteljima želim puno osobnog zdravlja sreće i zadovoljstva u 
2018. godini te dobar ulov. Bistro! 
 
 
b) blagajničko izvješće za 2017. godinu podnio je blagajnik Boris Veselnik: 
 
PRIJENOS IZ 2016 GOD.              25.895,81 
RIBOLOVNICE: SENIORSKE         63.200,00 
                         HRVI                        2.800,00 
                   SENIORKE                     1.600,00 
 
 ČLANSKE KARTE                             8.650,00 
KADETSKE                                        1.700,00 
EKOLOGIJA                                          850,00 
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RECIPROCITET                             1.400,00 
DNEVNE KARTE X60                   2.400,00 
EKOLOGIJA DNEVNE                      760,00 
DNEVNE 2016                                 152,00 
 
KAMATA BANKE                                  4,21 
OPĆINA CESTICA                                                                                    10.000,00 
OPĆINA CESTICA DONACIJA za sanaciju kuhinje                              15,000,00 
ISPITI                                                                                                              400,00 
SRELAR TIHOMIR USTEGA                                                                     14.268,42 
RIBA OSTALO                                                                                             5.650,00 
INTERNA TAKMIČENJA                                                                                600,00 
ŠPORT. RIB. SAVEZ VŽD                                                                           1.666,66 
DONACIJE  OSTALI PRIHODI                                                                    3.247,42 
UPLATA ZA ČAMAC                                                                                   2.000,00 
 

UKUPNI PRIHOD                                                      162.244,52 
 
RASHODI 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE   (državni proračun)                    9.078,00 
HRV. ŠPORT. RIB.SAVEZ                                                                        9.078,00 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 2016                                                  336,00 
HRV. ŠP. SAVEZ. 2016,                                                                              336,00 
ŽUPANIJSKI RIBOLOVNI SXAVEZ VARAŽDIN                                      3.775,00 
ETAŽIRANJE I UPIS OBJEKTA                                                                 1.250,00 
PUTNI TROŠKOVI 2016                                                                          8.703,00 
KOTIZACIJE                                                                                                  650,00 
ČISTOĆA                                                                                                       460,85 
VARKOM                                                                                                     708,26 
HRVATSKI TELEKOM                                                                              7.437,75 
HEP                                                                                                           6.094,84 
GODIŠNJA SKUPŠTINA                                                                           1.765,35 
ZABA                                                                                                         1.152,94 
KANCELARIJSKI MATERIJAL                                                                      716,20 
PUTNI TROŠKOVI 2017                                                                              936,00 
SITNI INVENTAR                                                                                      3.990,56 
OGLAŠAVANJE                                                                                            874,50 
ODRŽAVANJE WEB STRANICA                                                              1.852,50 
UPRAVNE PRISTOJBE                                                                                   35,00 
INTERNA TAKMIČENJA KADETI-SENIORI                                                998,83 
KUP OPĆINE                                                                                             2.328,78 
TAKMIČARI                                                                                               4.529,57 
TAKMIČARI KADETI                                                                                 2.252.03 
RADNE AKCIJE                                                                                          1.936.05 
OSNOVNA SREDSTVA                                                                            27.164,99 
CROATIA OSIGURANJE –POLICA                                                            2.222,79 
RIBA ZA SPONZORE                                                                                 8.950,00 
PORIBLJAVANJE                                                                                     27.287,50 
PORIBLJAVANJE TROŠKOVI                                                                   1.588.91 
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ODRŽAVANJE DOMA IZRADA SPREMIŠTA ZA DRVA                              563.56 
ODRŽAVANJE DOMA-OSTALO                                                                   677,65 
OSTALI TROŠKOVI                                                                                     2.709,67 
RIBOČUVARI OPREMA I ZAŠTITA VODA                                                2.084,98 
SERVIS UREĐAJA                                                                                          688,62 
INFORMATIČKA OPREMA                                                                           339,02 
 
                                                                         UKUPNI RASHOD          145.553,65 
 
UKUPNI PRIHODI                                                                           162.244,52 
 
UKUPNI RASHODI                                                                          145.553,65 
 
STANJE BLAGAJNE SA 01. 12. 2017.                                             16.690,87 
 

 
 
c) izvješće članstva za 2017. godinu podnio je voditelj komisije za članstvo Miran Vinter: 
 

U 2017. godini zabilježen je blagi  porast ribolovaca, te ukupnog članstva.  

Točne brojke vidljive su u prilogu. 

RIBOLOVCI     ČLANOVI    

Seniori  195   Ribolovci članovi  221  

HRVI       15   Samo članovi      10  

Seniorke        8   Kadeti/kadetkinje(28/5)  33 

Juniori                          3   Ukupno   264 

Ukupno  221 

 

RECIPTROCITET    DNEVNI  RIBOLOVCI  

Ukupno 8    Ukupno 38 

 

 

d) izvješće komisije za ekologiju u  2017. godini podnio je Nikola Jamnik u ime odsutnog 
voditelja komisije za ekologiju Gorana Rodeša: 
U 2017.godini sukladno Zakonu o slatkovodnom ribarstvu SRK „Cestica 1995“ dužan je 
provesti dvije velike eko akcije, u proljetnom i jesenskom dijelu godine kada nema 
vegetacije. 
Prva eko akcija odrađena je 01.04.2017.godine na kojoj su se obavljali poslovi uređenja 
okoliša oko ribičkog doma , izrada novih klupa i uređenje natjecateljske staze gdje nam je 
pomogla i udruga mladih HNS-a kojima se ovim putem zahvaljujem. Druga eko akcija 
odrađena je 04.11.2017.godine na kojoj se očistio dio oko pušalitve.  
Osim tih dviju velikih eko akcija odrađen je solidan broj manjih akcija kao što su: 
postavljanje smuđevskih gnijezda , uređivanje staze za interna natjecanja, kupa općine 
Cestica, akcije poribljavanja. 



SPORTSKI RIBOLOVNI KLUB 

"Općine Cestica 1995" 
Veliki Lovrečan, Varaždinska 10b, 

42 208   Cestica 
Mob. 098 342 918 

Žiro račun Zagrebačka banka 2360000 -1102061583    MB 1078810 
OIB 00238548045 

                              www.srk-cestica.hr     e-mail: info@srk-cestica.hr                                                                                                                                                    
8 

Ove godine naši članovi i prijatelji kluba su obnovili kuhinju u 

našem ribičkom domu. Sve pohvale u izvedbi  organizaciji i kvaliteti odrađenog posla. Svi 
sudionici akcija u vrijeme radova su bili počašćeni osvježavajućim pićem te prigodnim 
domijenkom. 
Nadam se da će se u narednim godinama broj učesnika radnih akcija sve više i više 
povećavati a ne smanjivati kao što se nam to počelo iz godine u godinu događati.  
I još za kraj ne mogu ne spomenuti da sve što se događa u klubu budno prati oko našeg 
predsjednika gospodina Kolednjaka koji za naš klub odvaja jako puno vremena! Bistro! 
 

 

 

e) izvješće komisije za poribljavanje u 2017. godini je u ime voditelja Maria Možanića 
pročitao Kolednjak Marijan: 
Ribolovna zona “Cestica” je u 2017. godini poribljena je sa: 

 

U 2017. ribolovna zona „Cestica“ je poribljena s ukupno 969,00 kg ribe u odličnom stanju i 
sa 3 smuđevska gnijezda. Poslije svakog poribljavanja bilo je 7 dana zabrane ribolova 
kako bi se riba aklimitizirala a sve prema Zakonu o slatkovodnom ribarstvu odnosno 
prema rib.-gosp.osnovi i godišnjem planu za 2017. godinu. 
 
f) izvješće o radu ribočuvarske službe u 2017. godini pročitao je u ime voditelja ribočuvara 
Danka Furjan, tajnik Nikola Jamnik: 

U 2017. godini izvršeno je do ove skupštine 27 redovnih ribo čuvarskih kontrola te dvije 
vanredne kontrole i to za vrijeme zabrane ribolova u ribolovnoj zoni Cestica zbog 
izvršenog poribljavanja  04.11.2017. godine. Također su neki ribo čuvari često na vodi, 
nazovimo to neslužbeno i paze da ne bi bilo krivolova. Tako npr. ribo čuvar Dušan 
Juričinec za vrijeme obavljanja policijske dužnosti vrlo često obilazi našu ribolovnu zonu, a 
pogotovo u noćnim satima kada je i najbolje vrijeme za obavljanje krivolova, kao i Nikola 
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Jamnik koji „van radnog vremena“ vrlo često prati situaciju na vodi. Ovdje moram 
spomenuti da i drugu godinu zaredom nije bilo prekršajne prijave te niti jednog stegovnog 
postupka što je dobar trend, ali to ne znači da nepravilnosti na vodi nema. Čujemo od 
ribolovaca da neki od njih uzimaju ribu suprotno dozvoljenoj dnevnoj kvoti. Tako se 
primjerice uzima više klena od dozvoljenog, grgeća i još nekih vrsta, iako se točno zna 
dnevna kvota za svaku pojedinu vrstu ribe. Očito je da ribići uopće ne čitaju posebna 
pravila SRK-a Općine Cestica, iako ih svake godine dobe čitko ispisane uz ribičku dozvolu 
ili jednostavno ne žele znati. Stoga ovim putem upozoravam sve naše ribolovce da su 
dužni znati sve što je određeno gospodarskom osnovom u našoj ribolovnoj zoni, a mislim 
da Zakon o sportskom ribolovu ne moram ni spominjati i da nije opravdanje na vodi nisam 
znao. Za neznanje neće biti tolerancije, jer ne želim podržavati nečiji nemar i indolenciju. 

            Nadalje, 05.06.2017. godine nakon snižavanja vodostaja Ormoškog jezera od 
strane HEP – a radi vršenja radova na brani u Svibovcu Podravskom, došlo je do 
zarobljavanja veće količine šarana u manjim lokvama na jezeru te je na temelju prijave 
našega člana Kristijana Golubića iz Radovec polja izvršeno osiguravanje navedenih 
mjesta od strane ribočuvara Nikole Jamnika, Marijana Majhena i Danka Furjana, 
ribolovaca Branka Đuraseka, Kristijana Golubića, Marijana Kralja i Miroslava Bogadija i 
interventne jedinice policije. Nakon što su neke ribe nakon konstantnog opadanja 
vodostaja ostale na suhom, Branko Đurasek i Kristijan Golubić krenuli su ih spašavati, iako 
je gotovo nemoguće bilo po onakvom mulju doći do njih. Unatoč tome, navedeni su uspjeli 
spasiti nekoliko kapitalnih šarana i jednog amura te im za njihovu požrtvovnost ovim putem 
zahvaljujem u ime cijelog Izvršnog odbora i predlažem da im se to prizna kao jedna radna 
akcija. Navedena mjesta osiguravana su do ponovnog porasta vodostaja kako ne bi došlo 
do krivolova. Cijela akcija trajala je od 15,30 do 21,00 sat navečer. 

                          Na kraju ovoga izvještaja svim članovima, sponzorima i simpatizerima 
našega kluba želim sretnu i uspješnu 2018. godinu! 

g) izvješće natjecateljske komisije za 2017. godinu podnio je voditelj natjecatelja Mladen 
Hrnčić: 

Natjecateljska ekipa Općine Cestica u sastavu Plemenčić, Jamnik, Florjanić, Rodeš i 
Hrnčić nastupila je u svim kupovima Varaždinske županije. Ove godine, 7.05. nastupili 
smo na kupu Varaždinske županije gdje smo osvojili treće mjesto i plasirali se  na treću 
zonu.  

U/na trećoj zoni plasirali su se najbolji ribiči Varaždinske, Međimurske i Koprivničko-
križevačke županije gdje smo od 18 ekipa zauzeli trinaesto mjesto. 

Održali smo dva interna natjecanja gdje se redovito odaziva mali broj članova kluba. Prvo 
kolo brojilo je 9, a drugo 7 članova. Na oba takmičenja izvrsno se lovila uklija i nosač. Prvo 
mjesto osvojio je Plemenčić Ivica, drugo mjesto Hrnčić Mladen i treće Jamnik Nikola. 

Na natjecanjima Varaždinske županije natjecateljska ekipa osvojila je 29 medalja, od čega 
12 zlatnih, 10 srebrnih i 7 brončanih. Za ukupnog pobjednika osvojili smo 7 pehara, gdje 
smo zauzeli 3 prva mjesta, 1 drugo mjesto i 3 treća mjesta. 

Naši kadeti i juniori su u potpunosti pokazali nezainteresiranost. Na klupska natjecanja se 
odazvalo nekoliko njih, najviše 5. Ne vjerujem da roditelji nemaju vremena da odvoje jednu 
ili dvije subote na godinu kako bi sa svojom djecom došli na natjecanje, iako se unaprijed 
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zna raspored. Pitam se tko će jednog dana zamijeniti nas starije natjecatelje? Budući da je 
svake godine mlađih kategorija sve manje na natjecanjima, a ima ih dost učlanjenih u klub. 
Ovim putem zahvaljujem se svim natjecateljima ŠRK CESTICA koji su svojim prisustvom  i 
vremenom odvojenim za klub pridonijeli navedenim rezultatima. Zahvaljujem se i vodstvu 
kluba na ukazanoj podršci bez koje ne bismo mogli ostvarivati rezultate i uživati u ribolovu 
i natjecanjima. U ime svih članova želim naglasiti da se nadamo  da ćemo i iduće godine 
dobiti ukazano povjerenje i podršku kako bi mogli braniti boje SRK CESTICA. 

h) izvješće predstavnika ribiča za 2017. godinu podnio je predstavnik Darko Borovčak: 
Sa završetkom 2017. ribolovne sezone pokazalo se da se riblji fond polako oporavlja od 
katastrofalne poplave prije 5 godina. Ove godine se lovilo dobro diljem cijele ribolovne 
zone ”Cestica”. Naravno, još uvijek ima ribiča koji to demantiraju jer su “stara vremena” 
prošla i nikada se neće vratiti. To su ribiči kojima nikada nemožeš učiniti nešto dobro. 
Svake godine se uredno poribljava i to automatski donosi zabranu poribljavanja koja po 
propisu mora biti. Gospodo ribiči, nemojte biti ogorčeni samo zato jer 7 dana ne možete 
loviti ribu, budite rađe ogorčeni na ribiče koji “nemaju” vremena doći na radne akcije u 
organizaciji kluba. Kod nas u klubu je samo šačica ljudi koji su uvijek u raspolaganju i to su 
nažalost uvijek jedni te isti. Ja osobno mislim da će rukovodstvo kluba naći adekvatno 
riješenje za taj problem. Osobno bih pohvalio ribiče benđike na marljivosti gledano na 
uređenje zelenih površina  i čišćenju obale rijeke Drave. Ovim putem želim svim ribičima 
članovima sretnu Novu 2018.godinu i puno ulovljenih i puštenih riba. Bistro! 

i) izvješće domara za 2017. godinu podnio je domar Boris Veselnik: 
 U TOKU 2017 GOD. REDOVITO JE ODRŽAVAN OKOLIŠ DOMA, POPUNJEN JE SITNI 
INVENVENTAR, IZVRŠENA JE IZMJENA VODOVODNIH I ELEKTRO INSTALACIJA  U 
KUHINJI,POSTAVLJENE SU KERAMIČKE PLOČICE,  IZVRŠENA JE KUPNJA 
KUĆANSKIH APARATA KAO I SAME KUHINJE. IZVRŠEN JE SERVIS NA MOTORNOJ 
PILI, KOSILICI, TRIMERU I TRAKTORSKOJ KOSILICI. TAKOĐER JE IZRAĐENO 
SPREMIŠTE ZA OGRIJEVNO DRVO.  

        ZAHVALJUJEM JAMNIK NIKOLI, TURŠČAK DAVORU, BOROVČAK DARKU, 
VESELNIK MIRKU, GOLUBIĆ NENADU NA BESPLATNOM IZVOĐENJU RADOVA, KAO 
I UDRUZI TRADICIJSKIH OBIČAJA „PINGO“ ČIJE ČKLANICE SU IZVRŠILE 
GENERALNO ČIŠĆENJE DOMA 

       POZIVAM SVE ČLANOVE DA SE AKTIVNIJE UKLJUČE U RAD OKO KLUBA JER 
SE ZA TOLIKO ČLANOVA UVIJEK NAĐE NEKI POSAO KOJI MOGU RADITI. 

 
j) Izvješće natječaja Najulov 2017. godinu podnio je voditelj Nikola Jamnik: 
U 2017. godini na natječaj Najulov prijavljena su dva ulova. Ulov soma teškog 31,5kg od 
strane Davora Turščaka koji je Najulov 2017. i ulov štuke od 9,00 kg od strane Dejana 
Budera. Obje ribe su puštene. Oba naša ribiča biti će adekvatno nagrađena. 

 
A.D.4. Izvješće Nadzornog odbora za 2016. godinu podnio je predsjednik N.O. Vlado 
Vinter: 
Nadzorni odbor u sastavu: predsjednik Vladimir Vinter, član Stjepan Veselnik i član Marijan 
Kokot. Nadzorni odbor je dana 11.12.2017 godine održao sastanak sa blagajnikom na 
kojem je utvrđeno da blagajnik vodi knjige po statutu i odredbama SRK „Općine Cestica 
1995”.  
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Prihodi blagajne su uredno upisani u knjigu prihoda, i isti na dan nadzora iznose 
162.244.52 kuna. Pojedinačne stavke prihoda pročitao je blagajnik iz svog blagajničkog 
izvješća.  

Rashodi na dan 11.12.2017. godine iznose 145.553.65 kuna.  

Stanje blagajne na dan 01.12.2017. godine iznosi 16.690.87 kuna.  

Među večim iznosima od 27.164.99 kuna utrošeno je za osnovna sredstva to jest nabava 
nove kuhinje.  

Također je jedna od večih stavki  27.287.50 kuna za poribljavanje.  

Ostale stavke su u manjim iznosima, a njih je pročitao blagajnik.  

Ćlanovi nadzornog odbora su također provjeravali ostale isplate gdje nisu ustanovljene 
nikakve nepravilnosti i povrede statuta društva. 

Nadzorni odbor je prisustvovao na sastancima izvršnog odbora gdje su donošene odluke o 
razvoju I financiranju društva.  

Nadzorni odbor time zaključuje svoje izvješće.  

Izvješće je jednoglasno prihvaćeno. 

A.D.5. Izvješće Stegovnog suda za 2017. godinu pročitao je Nikola Jamnik u ime 
predsjednika Ivana Lukačeka: 
Stegovni sud u 2017. godini nije zaprimio niti jedan zahtjev za stegovni postupak. Nadam 
se da će Stegovni sud i sljedeće godine imati “toliko” posla. Bistro u Novoj 2018. godini! 

Izvješće je jednoglasno prihvaćeno. 
 

A.D.6. Nije bilo javljanja na temu rasprava po izvješćima pa se krenulo glasati o 
podnesenim izvješćima i sva su jednoglasno prihvaćena. 

A.D.7.Plan rada za 2017. godinu predstavljen je od strane predsjedavajućih: 
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Plan je jednoglasno prihvaćen. 
 
A.D.8. Financijski plan za 2018. godinu predstavljen je od strane M.Kolednjaka: 
Finacijski plan za 2018. godinu izrađen je na temelju planiranih prihoda I rashoda u 2018. 
godini. 
 
PLANIRANA NOVČANA SREDSTVA I NAMJENA KORIŠTENJA 

3. 1. Plan prihoda SRK „Općine Cestica 1995“ u 2018. godini 
KATEGORIJA 

BROJ ČLANOVA CIJENA DOZVOLE 
UKUPNO kn 

Seniori od 18 g 150 400,00   60 000,00 

 Seniorke  i  juniori  15 200,00     3 000,00 

Dnevne dozvole 100 60,00     6 000,00 

Članarina  200 50,00   10 000,00 

Prihod ekologija                                                                 1 sat = 20,00 kn                    3 000,00 
Donacija općine Cestica                                                                                                10 000,00  
Ostali prihodi (sponzori, reciprocitet i dr.)                                                                        5 000,00 
U K U P N O     P R I H O D I                                                                                        97 000,00 kn 
 

PLAN RASHODA SRK “Općine Cestica 1995” u 2018. godini 
 

1. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i  
ruralnog razvoja          RH 10 %                              6 900,00 kn 

2.  Hrvatski športsko ribolovni savez 10 %                    6 900,00 kn 
3.  SRSVŽ-e a) članarina 20,00 kn po članu                    975,00 kn 
                     b) članarina 5,00 kn po čalnu                      240,00 kn                     
4.  Poribljavanje                                                           42 785,00 kn 
5.  Ribo čuvarska služba – zaštita                               12 200,00 kn 
6.  Ekologija                                                                   5 000,00 kn 
7.  Redoviti troškovi kluba (PDV, telefon,  
     potrošni materijal, troškovi Izvršnog odbora,  
     natjecanja i ostali režijski troškovi)                          15 000,00 kn 
8.  Investicije                                                                  7 000,00 kn 
U K U P N O    R A S H O D I                                     97 000.00 kn 

 

Financijski plan je jednoglasno prihvaćen. 

 
A.D.9. Utvrđivanje visine članarine za 2018. godinu i visine reciprociteta za 2018. godinu. 
Prvo se dao na glasanje prijedlog o iznosu članarine od 50,00 kn koji je jednoglasno 
prihvaćen. 
Drugo je predložena cijena reciprociteta u visini od 250,00 kn a koja je isto jednoglasno 
prihvaćena. 
Treće, Marijan Majhen dao je prijedlog da se ukine reciprocitet sa SRK „Vinica“ i SRU 
„Općine Petrijanec“. Kao razlog je naveo njihove stroge pravilnike o dnevnom/godišnjem 
ulovu prema kojima ispada da ribiči iz njihovih klubova mogu kod nas svaki dan ulovljenju 
ribu uzeti doma (u dozvoljenim kvotama) dok naši ribiči kod njih to ne mogu jer imaju ulovi 
i pusti režima za veće ribe. Stoga smatra da nije „fer“ takav reciprocitet. Prijedlog je dan na 
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glasanje, za kidanje reciprociteta u 2018. godini s gore navedenim bilo je 22 glasa, protiv 
nitko i 3 suzdržana.  
 
A.D.10. Za riječ se javio gospodin Žarko Rodeš (zamjenik načelnika Općine Cestica) koji 
je rekao kako je općina Cestica zadovoljna međusobnom suradnjom. Pohvalio je rad kluba 
i napomenuo kako će općina i dalje podržavati rad našeg klba. Rekao je kako probleme s 
padom članstva imaju sve udruge u općini a razlog vidi u tome što dosta ljudi radi u 
inozemstvu. Poželio je svima sve najbolje u 2018. godini. Za govor je zaslužio spontani 
pljesak prisutnih.  
 

A.D.11. Kako su iscrpljene sve točke dnevnog reda predsjedavajući Marijan Kolednjak 
pozvao je prisutne da ostanu na pripremljenom domjenku.  

 

Završeno: 11:25 sati 

            Zapisničar:      Boris Veselnik ____________ 

     

Ovjerovitelji zapisnika:       Marija Dobrotić______________  

              

             Mirko Veselnik______________ 
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